
Ergebnisprotokoll
4. Baggersee-Cup

Veranstalter/Ausrichter: Miniaturgolfclub Ingolstadt e.V.

Austragungsort: Miniaturgolfanlage am Baggersee, Ingolstadt (Eternit)

Datum: 17. August 2008

Turnierleitung: TL Jansen, Thomas MGC Ingolstadt

Schiedsgericht: OS Grabrucker, Anton OMGC Ingolstadt
S Weinberger, Reiner BGC Neutraubling
S Solleder, Sebastian MGC Wolnzach

Teilnehmende Vereine: Einzel 4er-Mannschaften
1. BGC Landshut 1
1. NMC Kelheim 4 1
1. Weißenburger MGV 3
ASV Pegnitz Abt. Minigolf 1
BGC Neutraubling 6 1
BSV 86 München 2
MGC Ingolstadt 15 3
MGC Murnau am Staffelsee 4 1
MGC Wolnzach 6 1
MSC blau-weiss 2003 4
MSK Olching 2
OMGC Ingolstadt 18 4
SK Tempo Praha 1
Gesamt 67 11

Besondere Vorkommnisse:

Bemerkungen:
Ringshandl, Andreas (1. NMC Kelheim) 19 Schläge

Hoyer, Volker (MGC Ingolstadt) 84 Schläge (Schnitt 21,000)

Gewinner des Wanderpokals für die beste Mannschaft des Turniers:
MGC Ingolstadt 1 360 Schläge (Schnitt 22,500)

keine

Beste Einzelrunde und neuer Bahnrekord nach Umbau:

Gewinner des Wanderpokals für den besten Einzelspieler des Turniers:



4. Baggersee Cup am 17. August 2008
Einzelwertung Schüler männlich
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Pfisterer, Benjamin 37609 1. Weißenburger MGV 38 25 32 31 126 31,500
2 Messer, Markus 37607 1. Weißenburger MGV 35 41 34 32 142 35,500
3 Buckentin, Philipp 37910 MSC blau-weiss 2003 37 42 42 32 153 38,250
4 Biehler, Andreas 37651 OMGC Ingolstadt 44 33 40 42 159 39,750

Einzelwertung Jugend weiblich
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Finsterer, Monika 37307 OMGC Ingolstadt 31 27 25 27 110 27,500
2 Wernicke, Jana 35666 BGC Neutraubling 26 29 27 30 112 28,000

Einzelwertung Seniorinnen AK II
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Fölkl, Jutta 4618 OMGC Ingolstadt 27 27 24 23 101 25,250
2 Grabrucker, Elfriede 9033 OMGC Ingolstadt 22 33 28 31 114 28,500
3 Rosenkranz, Ingeborg 3522 OMGC Ingolstadt 32 30 28 30 120 30,000
4 Weinberger, Inge 3488 BGC Neutraubling 33 30 32 32 127 31,750
5 Leupolz, Margarete 60358 BSV 86 München 34 27 34 38 133 33,250

Einzelwertung Senioren AK II
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Schwarz, Sebastian 4629 ASV Pegnitz Abt. Minigolf 27 23 22 21 93 23,250
2 Fölkl, Franciscus 4617 OMGC Ingolstadt 23 24 24 25 96 24,000
3 Dresel, Kurt 36519 MGC Ingolstadt 25 22 26 24 97 24,250
4 Grabrucker, Anton 5271 OMGC Ingolstadt 26 23 23 27 99 24,750
5 Vocht, Leonhard 5272 OMGC Ingolstadt 26 25 26 23 100 25,000
6 Leupolz, Andreas 60360 BSV 86 München 26 29 28 24 107 26,750
7 Frenzl, Heinz 5387 1. NMC Kelheim 28 26 27 28 109 27,250
8 Rühle, Karl-Heinz 36047 MGC Ingolstadt 29 27 28 26 110 27,500
9 Breitkopf, Günter 60306 OMGC Ingolstadt 24 27 26 35 112 28,000
10 Hädrich, Bruno 62190 MGC Ingolstadt 36 28 32 31 127 31,750
11 Fuchs, Lothar 62712 BGC Neutraubling 28 37 36 27 128 32,000

Einzelwertung Seniorinnen AK I
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Brunner, Marianne 33537 OMGC Ingolstadt 32 33 31 26 122 30,500
2 Baierl, Andrea 37653 MSK Olching 40 32 35 30 137 34,250

Einzelwertung Senioren AK I
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Löbel, Heinz 29299 OMGC Ingolstadt 23 22 26 24 95 23,750
2 Jansen, Thomas 36046 MGC Ingolstadt 25 25 22 24 96 24,000 n. St.
3 Sturm, Norbert 26576 MGC Ingolstadt 23 23 27 23 96 24,000 n. St.
4 Solleder, Sebastian 25756 MGC Wolnzach 27 26 27 20 100 25,000
5 Lauer, Ekkehard 6368 OMGC Ingolstadt 29 28 29 23 109 27,250 6
6 Biller, Günther 46402 BGC Neutraubling 27 23 31 28 109 27,250 8
7 Maier, Josef 47032 MGC Wolnzach 29 26 28 27 110 27,500 3
8 Baierl, Dieter 37654 MSK Olching 28 31 23 28 110 27,500 8
9 Zimmerer, Gerhard 36043 MGC Ingolstadt 32 30 26 23 111 27,750
10 Hufnagel, Karl-Heinz 33867 MGC Wolnzach 28 28 30 29 115 28,750
11 Horbas, Alexander 42335 MGC Ingolstadt 29 27 32 29 117 29,250
12 Hanisch, Dieter 63732 MGC Ingolstadt 30 28 27 33 118 29,500
13 Strecker, Hans 34625 MGC Wolnzach 37 38 40 36 151 37,750
14 Messer, Michael 37608 1. Weißenburger MGV 41 46 47 43 177 44,250



4. Baggersee Cup am 17. August 2008
Einzelwertung Allgemeine Klasse Damen
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Hirschmann, Dagmar CZ597 SK Tempo Praha 20 23 23 24 90 22,500

Einzelwertung Allgemeine Klasse Herren
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 S4 Schnitt D1 D2

1 Hoyer, Volker 29277 MGC Ingolstadt 22 20 22 20 84 21,000
2 Grimme, Uwe 463 1. NMC Kelheim 22 23 21 21 87 21,750 n. St.
3 Helmschmidt, Willi 6117 MGC Ingolstadt 22 21 24 20 87 21,750 n. St.
4 Mießner, Frederick 30714 MGC Murnau am Staffelsee 22 24 24 21 91 22,750 3
5 Eisenberger, Peter 40364 OMGC Ingolstadt 26 21 20 24 91 22,750 n. Los
6 Lugauer, Robert 41227 MGC Ingolstadt 26 24 20 21 91 22,750 n. Los
7 Schmidhuber, Lothar 42558 1. BGC Landshut 22 26 21 24 93 23,250
8 Brunner, Markus 33538 OMGC Ingolstadt 23 21 27 23 94 23,500 6
9 Ringshandl, Andreas 31221 1. NMC Kelheim 21 29 25 19 94 23,500 10
10 Biller, Manfred 46401 BGC Neutraubling 21 23 25 26 95 23,750
11 Lindner, Bernhard 40475 1. NMC Kelheim 27 24 24 22 97 24,250 5 0
12 Perlich, Klaus 40366 OMGC Ingolstadt 23 22 25 27 97 24,250 5 2
13 Bittner, Martin 30713 MGC Murnau am Staffelsee 28 25 24 20 97 24,250 8
14 Rauch, Josef 42343 MGC Ingolstadt 23 22 29 24 98 24,500
15 Bittner, Christian 46690 MGC Murnau am Staffelsee 24 24 26 26 100 25,000 2
16 Schiechl, Roland 37297 MGC Ingolstadt 28 23 26 23 100 25,000 5
17 Biehl, Thomas 33681 MGC Ingolstadt 25 25 22 28 100 25,000 6
18 Grabrucker, Stefan 40381 OMGC Ingolstadt 25 29 21 25 100 25,000 8
19 Klingshirn, Stefan 37296 MGC Ingolstadt 24 28 25 25 102 25,500 4 0
19 Robnik, Nikolas 1472 OMGC Ingolstadt 28 24 25 25 102 25,500 4 0
21 Grabrucker, Manfred 28389 OMGC Ingolstadt 31 22 25 24 102 25,500 9
22 Weinberger, Reiner 26955 BGC Neutraubling 27 31 23 23 104 26,000
23 Fingerle, Moritz 33123 MGC Murnau am Staffelsee 23 22 30 31 106 26,500
24 Huber, Klaus 47050 MGC Wolnzach 24 29 26 28 107 26,750
25 Kaindl, Karl 33611 MGC Wolnzach 26 36 28 30 120 30,000
26 Hirle, Paul 49154 MSC blau-weiss 2003 33 41 32 26 132 33,000
27 Uhlig, Thorsten 36133 MSC blau-weiss 2003 31 36 36 32 135 33,750
28 Krämer, Mathias 44705 MSC blau-weiss 2003 38 33 46 43 160 40,000



4. Baggersee Cup am 17. August 2008
Mannschaftswertung

1 MGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Hoyer, Volker 29277 H 22 20 22 20 84 21,000
Helmschmidt, Willi 6117 SM II 22 21 24 20 87 21,750
Lugauer, Robert 41227 H 26 24 20 21 91 22,750
Rauch, Josef 42343 H 23 22 29 24 98 24,500
Gesamt 93 87 95 85 360 22,500

E Hädrich, Bruno 62190 SM II 36 28 32 31 127 31,750

2 OMGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Eisenberger, Peter 40364 H 26 21 20 24 91 22,750
Grabrucker, Stefan 40381 H 25 29 21 25 100 25,000
Perlich, Klaus 40366 H 23 22 25 27 97 24,250
Brunner, Markus 33538 H 23 21 27 23 94 23,500
Gesamt 97 93 93 99 382 23,875

E Finsterer, Monika 37307 JW 31 27 25 27 110 27,500

3 1. NMC Kelheim 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Frenzl, Heinz 5387 SM II 28 26 27 28 109 27,250
Grimme, Uwe 463 H 22 23 21 21 87 21,750
Lindner, Bernhard 40475 H 27 24 24 22 97 24,250
Ringshandl, Andreas 31221 H 21 29 25 19 94 23,500
Gesamt 98 102 97 90 387 24,188

4 MGC Murnau am Staffelsee 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Bittner, Christian 46690 H 24 24 26 26 100 25,000
Bittner, Martin 30713 H 28 25 24 20 97 24,250
Fingerle, Moritz 33123 H 23 22 30 31 106 26,500
Mießner, Frederick 30714 H 22 24 24 21 91 22,750
Gesamt 97 95 104 98 394 24,625

5 OMGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Grabrucker, Anton 5271 SM II 26 23 23 27 99 24,750
Löbel, Heinz 29299 SM I 23 22 26 24 95 23,750
Grabrucker, Manfred 28389 H 31 22 25 24 102 25,500
Robnik, Nikolas 1472 H 28 24 25 25 102 25,500
Gesamt 108 91 99 100 398 24,875

E Brunner, Marianne 33537 SW I 32 33 31 26 122 30,500

6 MGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Horbas, Alexander 42335 SM I 29 27 32 29 117 29,250
Sturm, Norbert 26576 SM I 23 23 27 23 96 24,000
Dresel, Kurt 36519 SM II 25 22 26 24 97 24,250
Jansen, Thomas 36046 SM I 25 25 22 24 96 24,000
Gesamt 102 97 107 100 406 25,375

E Schiechl, Roland 37297 H 28 23 26 23 100 25,000



4. Baggersee Cup am 17. August 2008
Mannschaftswertung

7 OMGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Grabrucker, Elfriede 9033 SW II 22 33 28 31 114 28,500
Fölkl, Jutta 4618 SW II 27 27 24 23 101 25,250
Vocht, Leonhard 5272 SM II 26 25 26 23 100 25,000
Fölkl, Franciscus 4617 SM II 23 24 24 25 96 24,000
Gesamt 98 109 102 102 411 25,688

8 MGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Biehl, Thomas 33681 H 25 25 22 28 100 25,000
Klingshirn, Stefan 37296 H 24 28 25 25 102 25,500
Rühle, Karl-Heinz 36047 SM II 29 27 28 26 110 27,500
Zimmerer, Gerhard 36043 SM I 32 30 26 23 111 27,750
Gesamt 110 110 101 102 423 26,438

E Hanisch, Dieter 63732 SM I 30 28 27 33 118 29,500

9 BGC Neutraubling 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Wernicke, Jana 35666 JW 26 29 27 30 112 28,000
Biller, Manfred 46401 H 21 23 25 26 95 23,750
Fuchs, Lothar 62712 SM II 28 37 36 27 128 32,000
Weinberger, Reiner 26955 H 27 31 23 23 104 26,000
Gesamt 102 120 111 106 439 27,438

E Biller, Günther 46402 SM I 27 23 31 28 109 27,250

10 MGC Wolnzach 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Hufnagel, Karl-Heinz 33867 SM I 28 28 30 29 115 28,750
Kaindl, Karl 33611 H 26 36 28 30 120 30,000
Maier, Josef 47032 SM I 29 26 28 27 110 27,500
Solleder, Sebastian 25756 SM I 27 26 27 20 100 25,000
Gesamt 110 116 113 106 445 27,813

E Huber, Klaus 47050 H 24 29 26 28 107 26,750

11 OMGC Ingolstadt 4 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt
Rosenkranz, Ingeborg 3522 SW II 32 30 28 30 120 30,000
Biehler, Andreas 37651 SCHM 44 33 40 42 159 39,750
Lauer, Ekkehard 6368 SM I 29 28 29 23 109 27,250
Breitkopf, Günter 60306 SM II 24 27 26 35 112 28,000
Gesamt 129 118 123 130 500 31,250



4. Baggersee Cup am 17. August 2008
Bahnenstatistik

Alle SCHM JW D H SW I SM I SW II SM II
1 Pyramiden 1,295 1,688 1,125 1,000 1,223 1,375 1,411 1,250 1,250
2 Töter 2,146 2,625 2,000 1,250 1,911 1,875 2,339 1,950 2,568
3 Doppelkeile 1,194 1,500 1,250 1,000 1,080 1,625 1,357 1,100 1,136
4 Passage 1,515 1,875 1,125 1,500 1,500 1,375 1,518 1,900 1,341
5 Schleife 1,567 2,188 1,750 1,000 1,491 1,750 1,446 2,000 1,477
6 Brücke 1,396 1,688 1,750 1,250 1,295 1,375 1,571 1,350 1,295
7 Labyrinth 1,422 1,500 1,500 1,250 1,268 2,125 1,589 1,800 1,273
8 Netz 1,205 1,688 1,250 1,000 1,107 1,625 1,268 1,250 1,114
9 Salto 1,966 2,125 2,125 2,000 1,884 2,000 2,036 2,100 1,932
10 Stumpfe Kegel 1,444 1,688 1,375 1,250 1,420 2,250 1,393 1,400 1,386
11 Rechter Winkel 1,172 1,438 1,125 1,000 1,143 1,000 1,214 1,250 1,114
12 Bodenwellen 1,552 1,875 1,375 1,250 1,455 1,500 1,589 1,800 1,591
13 Mittelkreis 1,869 2,875 1,875 1,250 1,732 2,625 1,750 2,100 1,818
14 Vulkan 1,134 1,375 1,125 1,000 1,089 1,125 1,179 1,150 1,114
15 Rohrhügel 2,265 4,063 1,875 1,500 1,929 3,500 2,411 2,700 2,000
16 Schrägkreis 1,414 2,125 1,750 1,000 1,330 2,000 1,429 1,500 1,182
17 Geradschlag m. H. 1,604 2,125 1,750 1,500 1,375 1,750 1,821 1,600 1,682
18 Blitz 1,466 1,813 1,625 1,500 1,357 1,500 1,500 1,550 1,500

Gesamt 27,627 36,250 27,750 22,500 25,589 32,375 28,821 29,750 26,773
pro Bahn 1,535 2,014 1,542 1,250 1,422 1,799 1,601 1,653 1,487

Häufigkeiten der Rundenergebnisse
Alle SCHM JW D H SW I SM I SW II SM II

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 1 0 0 0 1 0 0 0 0
20 8 0 0 1 6 0 1 0 0
21 12 0 0 0 11 0 0 0 1
22 17 0 0 0 12 0 2 1 2
23 27 0 0 2 11 0 8 1 5
24 25 0 0 1 16 0 2 1 5
25 20 1 1 0 13 0 2 0 3
26 24 0 1 0 10 1 4 0 8
27 23 0 3 0 4 0 7 3 6
28 23 0 0 0 7 0 8 2 6
29 13 0 1 0 4 0 6 0 2
30 10 0 1 0 2 1 3 3 0
31 11 1 1 0 4 1 2 1 1
32 13 3 0 0 2 2 2 3 1
33 7 1 0 0 2 1 1 2 0
34 3 1 0 0 0 0 0 2 0
35 3 1 0 0 0 1 0 0 1
36 6 0 0 0 3 0 1 0 2
37 3 1 0 0 0 0 1 0 1
38 4 1 0 0 1 0 1 1 0
39 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 3 1 0 0 0 1 1 0 0
41 3 1 0 0 1 0 1 0 0
42 3 3 0 0 0 0 0 0 0
43 2 0 0 0 1 0 1 0 0
44 1 1 0 0 0 0 0 0 0
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 2 0 0 0 1 0 1 0 0
47 1 0 0 0 0 0 1 0 0


